SAIMIRA AJI ARR DA
re dora

Cámara Municipal de

soe
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 039/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de aquisição de
uniformes de inverno como (blusa e calça) para os alunos da escola
pequeno príncipe e CMEI.

A Vereadora SABRINA YAMAJI ARRUDA,
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Plenário,
indica ao Poder Executivo a viabilidade de aquisição de uniformes de
inverno como (blusa e calça) para os alunos da escola pequeno príncipe
e CMEI.

JUSTIFICATIVA

O pedido busca atender a população mais

carente tendo em vista que o inverno se aproxima e oferecer aos

alunos que frequentam a rede municipal de ensino blusa e calça, assim

promover uma padronização dos uniformes, bem como auxiliar as

famílias carentes, que têm dificuldades em adquirir esses itens.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 05
DE MAIO DE 2023.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001